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و  زنان  امور  در  جمهور  رئیس  معاون 
خانواده در پاسخ به سوالی درباره اقدامات 
به استرداد لایحه  زنان  برای  این معاونت 
»حمایت از زنان در برابر خشونت« از مجلس 
اشاره کرد و گفت: دولت چهاردهم به محض 
اینکه تشکیل شد، یک سری لوایح که پیش 
از این برای مجلس فرستاده بودند را دوباره 
کار قرار داد. یکی از این لوایح،  در دستور 
به خاطر اهمیتی که داشت، لایحه »حفظ 
کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت« 
که حتماً  کرات زیادی انجام شد  بود. مذا
این لایحه زودتر در دستور کار قرار گیرد. این 
لایحه قضایی بود و انتظار ما این بود که طبق 
کمیسیون حقوقی قضایی بررسی  روال در 
شود، اما شنیدیم که به کمیسیون اجتماعی 

ارجاع شده است.
وی افزود: وقتی که در کمیسیون مشغول 
بررسی شدند، به کمیته زنان و خانواده رفت 
و آنجا قرار بود لایحه دولت را بررسی کنند. 
این لایحه یک روحی داشت مبنی بر این 
که خشونت در یک لحظه اتفاق نمی افتد؛ 
خشونت یک نقطه شروع دارد و یک مسیری 
می رسد.  بروز  مرحله  به  تا  می کند  طی  را 
شاید بتوان گفت چهار مرحله دارد و مرحله 
، که مرحله بروز است، ما آن را می بینیم  آخر
در حالی که قبل از آن ایجاد شده بود و باور 
ما این است که وقتی حرف از پیشگیری از 
چهار  هر  بتوانیم  باید  می زنیم،  خشونت 

مرحله را ببینیم. 

چرایی استرداد لایحه »حمایت از زنان 
در برابر خشونت« از مجلس

بهروز آذر تصریح کرد: برای مثال یکی از 
که چرا برای افراد  مواد پیشگیری این بود 
خشونت ایجاد می شود؟ یکی از دلایل این 
گفتگو، مهارت  که افراد مهارت های  است 
کنترل خشم و مهارت حل تعارض را ندارند، 
و سوال اینجاست که این مهارت ها در چه 
کودکی  سنی باید آموخته شود؟ در سنین 
وجودی  کله  شا اینکه  از  قبل  نوجوانی،  و 
شهروند ما سفت و صلب شود. بنابراین ما 

با این رویکرد، یک  بندی در شرح وظایف 
آموزش و پرورش پیشنهاد دادیم که آموزش 
را  آموزش این مهارت ها  اولویت  و پرورش 
بالا ببرد و به بچه ها این را آموزش دهد، اما 
کامل حذف شد، این  متاسفانه این ماده 
مایی که می گویم، همه کارشناسان دولت و 
قوه قضاییه است که ۱۳ سال روی این لایحه 
کردند و نتیجه آن را در قالب لایحه به  کار 

مجلس ارائه کردند. 
از موضوعات  گفت: یکی  ادامه  وی در 
دیگر که در لایحه داشتیم این بود که وقتی 
زنی در معرض خشونت قرار می گیرد و به 
مرکز درمان مراجعه می کند، بسیاری اوقات 
اعلام  دارد،  که  ترس هایی  انواع  دلیل  به 
نمی کند که در معرض خشونت است و شاید 
همان موقع مددکار بتواند این را تشخیص 
بدهد و به او کمک کند. کما اینکه در مورد 
پروتکل ها  نوع  این  کودک آزاری ها  انواع 
کنون اجرا می شود، بدون  را داریم و هم ا
اینکه بسیاری از شهروندان حتی بدانند، 
مسائل  رعایت  خاطر  به  ما  پزشک  ولی 
این هم  کنترل می کند.  را  این ها  اخلاقی، 
که در  همین طور بود و ما خواسته بودیم 
نحوه  بهداشت،  وزارت  دستورالعمل  این 
که خشونت دیده و نوع  کسی  مواجهه با 

گزارش دادن این، بتواند آموزش های لازم 
را ببیند. این بند کامل حذف شد و به جای 
بند  که  شد  جایگزین  دیگر  بند  یک  آن، 
بیمارستان  پرسنل  پوشش  دستورالعمل 

بود.
حتماً  بند  این  کرد:  کید  تا آذر  بهروز 
بند درستی است، اما آیا جایش در قانون 
یا  برابر خشونت است  زنان در  از  حمایت 
بسیاری  است؟  دیگری  قانون  در  جایش 
جدید  مواد  و  شد  حذف  که  مواردی  از 
جایگزین شد از این جنس هستند. موادی 
است  ممکن  خود،  خودی  به  که  هستند 
مناسب باشند، اما جای شان در این قانون 
که ما  نیست و اثربخشی را برای موضوعی 

دغدغه آن را داریم، کاهش می دهد. 
از  یکی  داشت:  عنوان  ادامه  در  وی 
موضوعات ما این بود که با سه نوع موضوع 
و  رفتار  سوء  خشونت،  هستیم؛  مواجه 
ناهنجاری. خشونت مانند مواردی که زنان 
مورد ضرب و شتم قرار می گیرد و یا مواردی 
جسمی  آسیب هایی  انواع  دچار  فرد  که 
می شود.  دیه  به  منجر  حتی  که  می شود 
است  رفتار  سوء  بحث  دیگر  موضوع  یک 
تکالیفی  و  وظایف  اجرای  عدم  شامل   که 
است که شرعا و اخلاقا آقا در مقابل خانم در 

محیط خانه دارد و حقوق قانونی و انسانی 
است که یک زن از آن برخوردار است. برای 
گر زن بخواهد پدر و مادرش را ملاقات  مثال ا
کند و همسرش اجازه نمی دهد، یا بخواهد 
به زیارت برود و اجازه ندهد، این ها می شود 

سوء رفتار و باید با آن مقابله شود.
بحث  سوم  نوع  داد:  ادامه  آذر  بهرور 
مثال،  طور  به  ناهنجاری هاست،  انواع 
خلاف  یا  نامشروع  تمکین  به  همسر  الزام 
کراه زن به اعمالی که از آن رضایت  عرف یا ا
ندارد و مشروعیت ندارد که در متن لایحه 
اصلی این موارد همگی دیده شده بودند و 
همه هدف ما این بود بتوانیم این موارد را 
از طریق تصویب این قانون کاهش دهیم و 
پیشگیری اثربخشی داشته باشیم و بحث و 
مناقشه ای روی اسم آن نداشتیم. در واقع 
که البته  کاهش این رفتارها بود،  هدف ما 
در جامعه حداقلی هستند، اما برای جامعه 
ایران اسلامی حتی یک مورد آن هم زیاد 

است و باید آن را به حداقل برسانیم.
یادآور شد: ما به اعضای حاضر در  وی 
گر شما روی  که ا گفتیم  کمیته در مجلس 
کلمه خشونت حساسیت دارید، نام یا تعبیر 
موضوعات  این  که  کنید  استفاده  دیگری 
را در بر بگیرد. حتی پیشنهاد دادیم از واژه 
سوء رفتار یا ظلم استفاده کنید. اما متنی که 
در نهایت آماده شد این بود که نه تنها این واژه 
حذف شد، بلکه بخش عمده ای از موادی که 
صریحا به پیشگیری از این موضوعات منجر 
می شد حذف و با مواد دیگر جایگزین شد و در 
نهایت، در متنی که پیشنهاد شد، هیچ کدام 
از این موارد در آن دیده نشده بود و ما دیدیم 
که به هر حال دیگر اثربخشی لازم را ندارد و در 
دولت تصمیم گرفته شد که به سمت استرداد 

برویم. 
اصلاح  کرد:  خاطرنشان  بهروزآذر 
از  ماده ۶۱۲ قانون مجازات اسلامی، یکی 
مهم ترین موادی بود که در لایحه تقدیمی 
دولت و قوه قضاییه وجود داشت، اما در 
نسخه جدید حذف شده بود و واقعاً دیگر 

نمی شد از آن گذشت. 

»فاطمه مهاجرانی« در نشست خبری سخنگوی دولت 
در پاسخ به سوالی درباره اقدامات برخی از نمایندگان مجلس 
برای استیضاح وزیر راه و شهرسازی از یک سو و شنیده شدن 
گفت: واقعیت این  زمزمه استیضاح وزیر نیرو از سوی دیگر، 
است که دولت با ناترازی های متعددی مواجه است و برای حل 
این مشکلات به زمان نیاز دارد. یکی از دلایل ایجاد ناترازی ها، 
تلاش برای تثبیت طولانی مدت قیمت ها و عدم سرمایه گذاری 
کافی است و در نتیجه، شاهد اختلال کامل در اقتصاد حوزه 
انرژی بوده ایم و به تبع آن، بخش خصوصی نیز تمایلی به 

سرمایه گذاری در این حوزه ندارد. 
وی افزود: راهبرد اصلی وزارت نیرو در این زمینه، شامل 
در  تولید  ظرفیت  افزایش  نخست،  است؛  اصلی  محور  دو 
بخش های حرارتی و تجدیدپذیر و دوم، مدیریت مصرف انرژی. 
این دو راهبرد می تواند به طور همزمان تا حدودی موضوع 
گاه هستیم که قطع  ناترازی های حوزه انرژی را مدیریت کنند.  آ
برق فشار زیادی به مردم وارد می کند و در این خصوص ضمن 
ابراز همدردی صمیمانه و همدلی و همبستگی با مردم عزیز 

ایران، به طور رسمی عذرخواهی می کنیم.
افزایش ظرفیت  کرد: در راستای  کید  سخنگوی دولت تا
تولید، پنج هزار مگاوات ظرفیت تولید برق حرارتی به مدار 
اضافه شده است و ان شاءالله تلاش می شود تا در زمان های 
اوج مصرف، ۲ هزار مگاوات دیگر نیز به این ظرفیت افزوده 
شود. در زمینه مدیریت مصرف نیز بیش از ۶ میلیون شمارنده 
کنتور( هوشمند برای مشترکان نصب شده است، این موضوع  (
از مشترکان پرمصرف آغاز شده تا بتوانیم با ایجاد محدودیت، 

میزان مصرف را کنترل کنیم.
مهاجرانی بار دیگر بر زمان بر بودن رفع ناترازی ها اشاره کرد 
که این  و افزود: استیضاح حق مجلس است و ما امیدواریم 
گاه  موضوع به ابزاری سیاسی تبدیل نشود. در عین حال، آ

هستیم که قطع برق فشار زیادی به مردم وارد می کند و در این 
خصوص ضمن ابراز همدردی صمیمانه و همدلی و همبستگی 

با مردم عزیز ایران، به طور رسمی عذرخواهی می کنیم.

خط قرمزهای ایران در مذکرات ثابت و مشخص است
کرات غیرمستقیم بین ایران و آمریکا،  وی با اشاره به مذا
کرات ثابت و مشخص  کرد: خط قرمزهای ما در مذا تصریح 
است. ما فقط در مورد موضوع هسته ای صحبت می کنیم و به 
حفظ خط قرمزهایی که قبلاً نیز بارها به آن ها اشاره کرده ایم، 
متعهد هستیم. در طول این ۲۰ سال، موضع ما همواره ثابت 
بوده و از مواضع به حق خود عدول نکرده ایم. ما انرژی هسته ای 
را برای کاربردهای صلح آمیز و تأمین نیازهای انرژی خود ضروری 

می دانیم و این حق مردم ایران است که به آن دست یابند.
کید کرد: ایران پایبندی خود به فرآیند  سخنگوی دولت تا
دیپلماسی را اعلام کرده است و این موضوع را در عمل نیز ثابت 
به  نمی شود.  محدود  گفتار  به  تنها  پایبندی  این  کرده ایم. 
کرات شرکت کرده ایم و  همین دلیل، با آمادگی در چند دور مذا
همچنان اعلام می کنیم که طرف مقابل باید مواضع خود را ثابت 

کند.

کارآمد  در موضوع حجاب، جلوگیری از تکرار تجربه های نا
گذشته، در دستور کار است

مهاجرانی در پاسخ به سوالی در خصوص ارسال پیامک های 
متعددی  گزارش های  حجاب  موضوع  در  گفت:  حجاب، 
دریافت کرده ایم. دولت در جریان این موضوع قرار گرفته و ما 
مردم را کاملا درک می کنیم. اما نگرانی هایی نیز به دولت درباره 

برخی هنجارشکنی ها منتقل شده است.
سخنگوی دولت افزود: لازم است به مردم اطمینان دهم که 
سیاست دولت در مورد وفاق، با سایر قوا مورد توجه قرار گرفته 

کید می کنیم که رعایت کرامت مردم،  و بر روی این موضوع تأ
حفظ حرمت زنان و خانواده، و حفظ آرامش عمومی، همچنین 
کارآمد بوده اند، در  جلوگیری از تکرار تجربه های تلخ گذشته که نا
کید کرد: حفظ آرامش عمومی  دستور کار قرار دارد.  وی بار دیگر تا
و جلوگیری تکرار اشتباهات، برنامه دولت است؛ دولت نیز بر 
کید دارد که در مورد حجاب از  فرمایشات رهبر معظم انقلاب تا

انجام کارهای بی قاعده و بی برنامه پرهیز شود.
رهبر  فرمایشات  به  اشاره  با  همچنین  دولت  سخنگوی 
انقلاب درباره جهاد تبیین، اظهار کرد: باید فرمایشات ایشان 
نصب العین همه ما باشد و در این راستا، بنیاد نخبگان و معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری و تمامی دستگاه ها وظیفه 
دارند. موضوع تبیین به یک دستگاه خاص، محدود نیست 
کوتاه مدت  کار  بلکه فرآیندی است بلند مدت و یک پروژه یا 
نیست و باید به صورت فرآیندی انجام شود. لذا، همه ما در این 
کار باید همدل و هم راستا باشیم. مهاجرانی در بخش دیگری 
از صحبت های خود به حضور بیش از ۱۱۰ کشور از سراسر دنیا 
در نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران اشاره کرد و افزود: 
همچنین بیش از ۵۰ کشور آفریقایی در اجلاس آفریقا در ایران 
حضور پیدا کردند که نشان می دهد دیپلماسی ایران موفق 

بوده و فشارهای آمریکا به نتیجه مطلوب خود نرسیده است.

 قالیباف: تاب آوری یکی از ابزارهای کلیدی 
برای مقابله با بحران هاست

رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی به مناسبت نخستین هفته ملی 
تاب آوری ایران نوشت: در دنیای امروز که همواره دستخوش پیچیدگی و 
تحولات است مفهوم تاب آوری به عنوان یکی از ابزارهای کلیدی برای مقابله با 
بحران ها و چالش های اجتماعی اقتصادی و زیست محیطی امری مهم تلقی 
می شود. محمدباقر قالیباف در این پیام آورده است: تاب آوری به معنای 
توانمندی فرد یا جامعه برای مقابله با بحران ها و بازگشت به حالت پایدار پس از 
وقوع حوادث است.این مفهوم فراتر از تحمل و سازگاری شامل یادگیری، رشد 
و توسعه نیز می شود تاب آوری به عنوان یک فرایند پویا، نیازمند تعامل فعال 

بین افراد و محیط اجتماعی و اقتصادی آنهاست.
گاهی بخشی عمومی و ترویج اصول تاب آوری در  وی اضافه کرد: ارتقای آ
کید بر مؤلفه های مهم از جمله تاریخ اجتماعی،  برابر مخاطرات و تهدیدات و تا
فرهنگی می تواند موضوع  و میراث  و رسوم  آداب  بررسی  هویت شناسی، 

تاب آوری را در سطح فردی و اجتماعی تقویت کند.

فرمانده نیروی دریایی ارتش: 
قدرت نظامی ایران در تراز جهانی است

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: تلاش ما این 
است که بازدارندگی را در کشور تقویت کنیم و نکته مهمتر اینکه امروز جوانان 
جمهوری اسلامی ایران حتی با قایق کوچک هم مقابل شیطان بزرگ خواهند 

ایستاد.
امیر دریادار شهرام ایرانی افزود:  در زمان حاضر ناو اطلاعاتی تمام ایرانی 
گرس با افتخار و با تمام توان در دریاها در حال ماموریت است. دریادار ایرانی  زا
اضافه کرد : جوانان عزیز ایران اسلامی ایران با ۲ موشک برابر صدها موشک 
ایستادند و دشمنان بدانند که این جوانان با قایق هم برابر شیطان بزرگ 
محکم خواهند ایستاد و امروز فرزندان ملت در عرصه دریاها قدرت نمایی 
کردن جنایات رژیم غاصب  کشور را حفظ می کنند. وی با محکوم  و قدرت 
صهیونیستی بیان کرد : این رژیم کودک کش، بدبخت و دون پایه برای اینکه 
خود را نشان دهد و بگوید که من هستم کودکان و زنان یک سرزمین را می کشد.

 نماز جمعه ۱۶ خرداد ماه در حرم امام خمینی)ره( 
برگزار شود

محمدعلی انصاری ، دبیرستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی)ره(، روز 
کید بر  سه شنبه در سومین جلسه ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی)ره( با تأ
اینکه انقلاب امام انقلاب فرهنگی، معنوی و علمی است، گفت: خطر بزرگی که 
کید کنیم که دست هایی  امروز در کشور ما هست و در سالگرد امام باید به آن تا
می خواهند یاران امام را مخدوش کنند؛ دست هایی هست که می خواهند 
طرفداران امام در حوزه و دانشگاه را مخدوش کنند و به پیروان امام هم بگویند 
که شما ضرر کردید. حواسمان جمع باشد؛ به خدا قسم این خطر بزرگتر از تهاجم 
آمریکا است؛ به خدا قسم این خطر بزرگتر از تهاجم منافقین به کشور ما است. 

امروز به سراغ کسانی می روند که چراغ روشن کشور و چراغ راه مردم بودند.
و  رئیسی  آیت الله  شهادت  سالگرد  گرامیداشت  با  انصاری  محمدعلی 
همراهان ایشان، گفت: با هماهنگی شورای سیاستگذاری ائمه جمعه، بنا 
شده که نماز جمعه ۱۶ خرداد ماه در حرم امام خمینی)ره( برگزار شود. البته به 
دلیل تقارن روز جمعه ۱۶ خرداد با عید قربان، یکی از موضوعاتی که فکر می کنم 
باید مسئولین امر راجع به آن برنامه ریزی کنند، تصمیم گیری در خصوص 
مکان برگزاری نماز عید سعید قربان است. دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت امام 
خمینی)ره(، در بخش دیگری از سخنان خود گفت: یکی از برنامه هایی که به 
طور جد دنبال آن هستیم، در ارتباط با دیپلماسی فعال جمهوری اسلامی، 
که بنا داریم از شخصیت های فرهنگی و سیاسی جهان اسلام و  این است 

همسو با انقلاب اسلامی برای این مراسم دعوت کنیم.
کید کرد: سعی شده که مراسم بزرگداشت حضرت امام اختصاص به  وی تأ
شیفتگان امام در داخل کشور نداشته باشد، چون امام و رهبری پیروانی در 
بعضی کشورها دارند و لذا این فرصت را باید در اختیار آنها قرار بدهیم. هرچند 
که هر ساله محدودیت هایی در عرصه دعوت داشته ایم و نتوانسته ایم تعداد 
بیشتری از مهمانان خارجی را داشته باشیم، امسال بنا داریم علاوه بر سفرا و 

نمایندگان مقیم، مهمانان ویژه ای را از این کشورها داشته باشیم.

برق ادارات پُرمصرف تهران قطع می شود
مدیرعامل توزیع برق نیروی برق تهران بزرگ گفت: بیش از ۱۲ درصد از 
مصرف برق پایتخت مربوط به ادارات است و دستگاه هایی که مصرف برق خود 

را کاهش ندهند مشمول قطع برق خواهند شد.
کامبیز ناظریان در حاشیه مانور شبانه پایش مصرف برق پایتخت افزود: 
همه مشترکان اداری شهر تهران موظفند در دوره گرم سال جاری، مصرف 
برق خود را در ساعات کاری نسبت به دوره مشابه سال گذشته، ۳۰ درصد و در 
ساعات غیر اداری تا ۶۰ درصد کاهش دهند. وی به مشترکان اداری که اقدام 
به کاهش مصرف نکنند هشدار داد: با انجام تنظیمات جدید در کنتورهای 
هوشمند، در صورت عدم همکاری با قطع برق مواجه خواهند شد. مدیرعامل 
توزیع برق پایتخت ادامه داد: بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ مگاوات از مصرف برق شهر 
تهران در ایام گرم سال فقط مربوط به ورود سامانه های سرمایشی به مدار 
مصرف است و با تنظیم دمای این سامانه ها بر روی عدد ۲۵ درجه و استفاده 
از دور کند کولرهای آبی، به سهولت می توان حداقل ۳۰۰ مگاوات در این بخش 
صرفه جویی کرد. ناظریان با اشاره به امکان استفاده بیشتر از روشنایی روز و 
صرفه جویی در تامین روشنایی بخش های مختلف خانگی، تجاری، صنعتی 
و اداری از مشترکان تهرانی درخواست کرد از استفاده همزمان از وسایل برقی 

کیدا خودداری کنند. پرمصرف به ویژه در ساعات ۱۱ تا ۱۶ و ۱۹ تا ۲۲ ا

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح   شروع صفحه آرایی

خروج از تصحیح   اتمام صفحه آرایی

 مهاجرانی: 

کرات مشخص است  خط قرمزهای ایران در مذا

اخبار کوتاه

دولت چهاردهم به 
محض اینکه تشکیل 

شد، یک سری لوایح 
که پیش از این برای 

مجلس فرستاده بودند 
را  دوباره در دستور کار 

قرار داد. یکی از این 
لوایح، به خاطر اهمیتی 
که داشت، لایحه »حفظ 
کرامت و حمایت از زنان 

در برابر خشونت« بود

 معاون رئیس جمهور پاسخ داد

چرایی استرداد لایحه حمایت
 از     زنان در برابر خشونت از مجلس

، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده   زهرا بهــروز آذر
به پیامک های ارســالی تذکر حجاب به شهروندان واکنش نشان داد

و  زنان  امور  در  جمهور  رئیس  معاون  آذر،  بهروز  زهرا 
به  حجاب  تذکر  پیامک های  ارسال  خصوص  خانوادهدر 
دختران افزود: ما در حال حاضر در پی آن هستیم تا بدانیم دقیقاً 
کدام نهاد این کار را انجام می دهد و من هنوز پاسخی ندارم. دنبال این 
هستیم که مشخص شود مبدا این پیامک ها کجاست و با چه هدفی ارسال 
کدام قانون است. چون هنوز این اطلاعات دقیق جمع آوری  می شوند و ذیل 
نشده، من نمی توانم گزارش دهم. وی خاطرنشان کرد: اما یک نکته ای را می توانم به 
شما بگویم: من در جلسات مختلفی در این ۹ ماه شرکت کردم و تقریباً می توانم به جرأت 
بگویم که در هیچ کدام از نهادهای مسئول نگاهی وجود ندارد که بخواهد کرامت زنان را حفظ 
نکند یا دنبال ایجاد تنش باشد، یا به دنبال دو قطبی سازی و نفرت آفرینی باشد. بهروز آذر افزود: 
تقریباً همه مجموعه مسئولان و کسانی که دغدغه مند این حوزه هستند، قائل به این هستند 
ک ها، فرهنگ سازی کرد. اما راجع به این که برای حل این مساله چه  که باید با رعایت این ملا
راهکاری باید اتخاذ شود و چقدر ایجابی و چقدر سلبی باشد و نظر مردم چطور تامین شود که 

همه شهروندان از این قانون احساس رضایت داشته باشند، اختلاف نظرهایی وجود دارد. 

کنش به وا
 ارسال پیامک های

  تذکر حجاب 
در تهران


